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Centrum Wiedzy o Dostępności 

Uniwersytetu Szczecińskiego (Centrum) 

to niezwykłe przedsięwzięcie 

Uniwersytetu Szczecińskiego, 

wyróżniające się interdyscyplinarnym 

charakterem działań w obszarze szeroko 

pojmowanej dostępności.  

Centrum dofinansowane zostało ze 

środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego (całkowita kwota uzyskanego dofinansowania 5 662 276,06 

PLN). Projekt pn. „Uniwersyteckie Centrum Wiedzy o Dostępności w Szczecinie” realizowany był przez 

Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego (lidera projektu) w partnerstwie  

z Zachodniopomorskim Uniwersytetem Technologicznym w Szczecinie.  

Centrum stanowi wyraz troski środowiska akademickiego o dobro osób ze szczególnymi potrzebami 

oraz dążenia do tworzenia otwartego i inkluzyjnego społeczeństwa. Promując ideę równości i 

dostępności przyczynia się do rozwoju społecznego oraz do zwiększenia równości w dostępie do 

edukacji. Realizując inicjatywy ważne dla lokalnej społeczności – mieszkańców i przedsiębiorców, 

przekazuje wiedzę o wartościach, stojących u postaw potrzeby ochrony osób z niepełnosprawnością, 

a także przybliża skomplikowane zagadnienia związane z formalnymi aspektami tej ochrony.  

Innowacyjnie zaplanowana działalność 

Centrum i interdyscyplinarny charakter 

podejmowanych działań sprawia, że projekt 

ten ma nie tylko nowatorskie walory 

naukowe, lecz także ma ambicje realnego 

poprawienia jakości życia osób ze 

szczególnymi potrzebami.  

 

rys. Henryk Sawka 

rys. Henryk Sawka  



Cele i działalność Centrum Wiedzy o Dostępności Uniwersytetu Szczecińskiego 

Centrum Wiedzy o Dostępności 

Uniwersytetu Szczecińskiego to jednostka, 

poprzez którą Uczelnia realizuje swoje 

zaangażowanie w budowanie otwartego i 

dostępnego społeczeństwa. Działalność 

Centrum polega na organizowaniu 

przedsięwzięć naukowych oraz 

bezpłatnych szkoleń, podnoszących 

społeczną świadomość w zakresie spraw 

dotyczących osób ze szczególnymi 

potrzebami. Uczestnicy tych wydarzeń uzyskują nie tylko wiedzę, lecz także praktyczne umiejętności, 

takie jak przykładowo tworzenie dokumentów, witryn internetowych i innych materiałów cyfrowych 

w wersji dostępnej dla wszystkich.  

Dzięki nowoczesnej infrastrukturze i wsparciu technologicznemu, Centrum wykorzystuje liczne 

narzędzia do tworzenia realistycznych scenariuszy edukacyjnych, które nie tylko promują zrozumienie 

misji tego projektu, ale także zwiększają integrację z osobami z niepełnosprawnością. Wirtualny 

symulator sali sądowej, mobilne statywy z ekranami dotykowymi, zestawy do symulacji odczuć osób 

starszych i zestawy VR, to tylko niektóre z narzędzi, które wspierają misję Centrum i znacząco 

rozszerzają jego możliwości edukacyjne oraz badawcze. 

Oprócz swojej podstawowej misji Centrum oferuje instytucjom publicznym, jak i podmiotom 

prywatnym, bezpłatną wypożyczalnię specjalistycznego sprzętu. Umożliwiając dostęp do 

profesjonalnej aparatury, Centrum wspiera inicjatywy podejmowane przez te podmioty i w rezultacie 

zwiększa dostępność wydarzeń, w których biorą udział osoby ze szczególnymi potrzebami.  

Centrum Wiedzy o Dostępności 

Uniwersytetu Szczecińskiego promuje 

idee dostępności korzystając z talentu 

Pana Henryka Sawki - uznanego rysownika 

i Ambasadora Szczecina. Jego rysunki 

znajdują zastosowanie zarówno w 

przygotowanych podręcznikach dobrych 

praktyk, jak i w filmach animowanych, 

zamieszczonych na bezpłatnej platformie 

szkoleniowej Centrum.  

Rozpowszechniając zasady dostępności w różnych dziedzinach życia Uniwersytet Szczeciński promuje 

ideę inkluzji społecznej.  

Zapraszamy do zapoznania się z ofertą Centrum na stronie -  https://cwod.usz.edu.pl/.                                              
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